
令和７年１月吉日 

小学校６年生保護者の皆様へ 

足立区立東島根中学校 

校 長 大 瀧  訓 久 

 

令和７年度新入生 入学説明会のお知らせ 

 

 厳寒の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、東島根中学校へ入学予定の、６年生の保護者の皆様対象の説明会を、下記の要領で

実施いたします。つきましては、何かとご多用の折りとは存じますが、ご来校いただきたく

ご案内申し上げます。 

記 

 

１ 日  時  令和７年２月１日（土）午前１１時００分より （受付１０時４０分～） 

 

２ 場  所  体育館 

 

３ 内  容  (1) 校長あいさつ 

        (2) 入学に向けての説明 

           ・入学までの流れと手続きについて（教務主任） 

           ・服装等や指定用品購入、部活動について（生活指導主任） 

           ・学習に関する準備と心構え（進路指導主任） 

           ・その他（口座開設のお願い、H&S登録説明等） 

        (3) 質疑 

 

４ そ の 他  (1) 「就学届」を切り取り、必要事項を記入の上、「当日必ず持参」して 

受付に提出してください。 

          ※就学届は、就学通知書と就学届が上下に印刷されたＡ４サイズの

用紙です。 

        (2) 上履き・下履き入れ・筆記用具・スマートフォン等をご持参くださ 

い。 

        (3) お車でのご来校はご遠慮ください。 

        (4) ご来校の際は、正門（校舎北側）をご利用ください。 

        (5) 少量ですがリサイクルの標準服・シャツ・ネクタイを会場におきま 

す。ご利用できるものがあれば、当日副校長に申し出てください。 


